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Összefoglaló 

Heves megyében 2010-ben az ipari termelés az előző évhez viszonyítva jelentősen növe-
kedett. Számottevően bővült a legalább 50 főt foglalkoztató megyei székhelyű szervezetek 
exportja, viszont a belföldi értékesítés csekély mértékben visszaesett. Az építőipar volumene 
összehasonlító áron csökkent, melyben szerepet játszott, hogy a lakásépítések száma több 
mint harmadával volt kevesebb 2009-hez képest. A megye kereskedelmi szálláshelyein  
2010-ben a vendégkör enyhén emelkedett az egy évvel korábbihoz képest, és az általuk 
eltöltött vendégéjszakák száma is nőtt. Az év végén több gazdasági szervezetet tartottak 
nyilván, mint 2009. december 31-én. A beruházások értéke folyó áron emelkedett, az összes 
beruházás legnagyobb hányadát az iparba invesztálták. Előzetes adatok alapján 2010-ben 
kevesebb gyermek született, a halálozások száma pedig nem változott. Az alkalmazásban állók 
száma kis mértékben gyarapodott, ezen belül a fizikai dolgozók létszáma kisebb, a szellemi 
foglalkozásúaké nagyobb mértékben. A teljes munkaidőben foglalkoztatottak bruttó és nettó 
átlagkeresete is nőtt, a fogyasztóiár-indexet is figyelembe véve a reálkereset emelkedett. 
December végén kevesebb álláskeresőt tartottak nyilván, mint 2009 azonos időpontjában, 
miközben több lett a bejelentett betöltetlen álláshelyek száma. 

1. ábra 

A fontosabb mutatószámok alakulása, 2010 (előző év =100,0) 
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Mezőgazdaság 

Észak-Magyarországon a növényi kultúrák terméseredményeit jelentősen befolyásolta a 
rendkívül csapadékos időjárás és a régiót érintő, nagy károkat okozó árvíz. 

2010-ben az előzetes adatok szerint a főbb kalászos gabonák betakarított területe – a zab 
kivételével – csökkent az előző évhez képest: a búzáé és az árpáé egyaránt 12; a rozsé 17%-kal. 
Búzát 119 ezer; őszi és tavaszi árpát összesen 37,5 ezer hektáron arattak. A régió 
meghatározó gabonanövénye a kukorica, melynek betakarított területe (50,1 ezer hektár) 
egytizeddel több, mint egy évvel korábban. A többi fontosabb őszi betakarítású növény közül a 
lucernaszéna (14,2 ezer hektár) területe bővült, a napraforgóé (77,4 ezer hektár), a repcemagé 
(42 ezer hektár) és a burgonyáé (1 ezer hektár) mérséklődött, a cukorrépa termelése pedig az 
EU cukorkvóta-csökkentése miatt tovább apadt, így már a 100 hektárt sem érte el. 

A növénytermesztési ágazat terméseredményei a kedvezőtlen időjárás miatt 2010-ben 
tovább romlottak. Búzából és árpából is a 2009. évi termésnél 13%-kal kevesebb, előbbiből 
418,4 ezer tonna, utóbbiból 110,9 ezer tonna került a raktárakba, míg rozsból az előző évi 
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termés 56%-a realizálódott. Zabból 6%-kal nagyobb mennyiséget, 17 ezer tonnát takarítottak 
be. Kukoricából 277,9 ezer tonna (18%-kal több) termett, de a többi fontosabb növénykultúránál 
termésmennyiség csökkenés tapasztalható. A legnagyobb kiesés a cukorrépánál mutatkozott, 
melyből 4 ezer tonnát takarítottak be, szemben az előző évi 7,5 ezer tonnával. 

A régiós termésátlagok 2010-ben – a kukorica kivételével – elmaradtak az előző évitől.  
A kukorica termésátlaga 5540 kg/hektár volt, 7%-kal több mint egy évvel korábban. A leg-
nagyobb átlaghozam csökkenés a cukorrépánál volt megfigyelhető. 

A 2010. december 1-jei állatszámlálás adatai alapján Észak-Magyarországon mind a 
szarvasmarha-állomány, mind a sertésállomány, de a juhállomány és a tyúkfélék száma is 
csökkent az előző év azonos időpontjához képest. A tehenek száma Borsod-Abaúj-Zemplénben 
és Nógrádban stagnált, míg Heves megyében apadt. A mezőgazdasági vállalkozások a régió-
ban továbbra is 12 ezer anyakocát tartottak. A juhok esetében az anyaállomány a régió minden 
megyéjében csökkent. A régió tojóállománya is mérséklődött, gyarapodás a megyéink közül 
Hevesben mutatkozott, a bővülés a megye tyúkállományára is igaz. 

1. tábla 

Állatállomány 2010. december 1-jén  

        (ezer darab)
Borsod-Abaúj-

Zemplén 
Heves Nógrád 

Megnevezés 
megye 

Észak-
Magyarország 

Szarvasmarha 38 9 12 59 
ebből: tehén 19 4 8 31 

Sertés 85 44 22 152 
ebből: anyakoca 6 4 1 12 

Juh 56 16 16 88 
ebből: anyajuh 44 11 11 66 

Tyúkféle 1 916 492 259 2 666 
ebből: tojó 774 342 140 1 256 

Ipar 

Heves megye ipari termelése 2010-ben – a több mint 4 főt foglalkoztató szervezetek 
telephely szerinti adatai alapján – 630,2 milliárd forintot tett ki, mely az előző évhez képest 
összehasonlító áron 25%-os növekedést jelentett. A bővülés mértéke az országos átlagot 14; 
az Észak-magyarországi régióét 6,9 százalékponttal haladta meg. Heves megyén kívül 
nagyobb arányú gyarapodás csak Somogy megyében következett be. Egy lakosra 2 032,9 ezer 
forint termelési érték jutott, ez a régiós átlagnál 4,6 ezer forinttal magasabb, az országosnál 
azonban 11,5 ezer forinttal alacsonyabb. 

A megyei székhelyű, legalább 50 főt foglalkoztató ipari vállalkozások kibocsátása 2009 
azonos időszakához képest minden negyedévben nőtt (bár lassuló ütemben), melynek 
következtében 2010-ben átlagosan 27%-kal javult a teljesítményük. Az előállított ipari 
produktum értéke 567,3 milliárd forintot ért el, ami 15,8 ezer fő foglalkoztatása mellett valósult 
meg. Egy alkalmazásban állóra 35,8 ezer forint termelési érték jutott, ami 27%-os emelkedést 
jelentett az előző évhez képest, miközben az alkalmazásban állók száma 0,2%-kal 
mérséklődött. Az ipari konjunktúrát elsősorban az exportlehetőség bővülése alapozta meg, 
ugyanis a külpiacokról származó árbevétel 44%-kal nőtt 2009-hez képest, ellensúlyozva a 
belföldi eladások 3,4%-os csökkenését. Ennek következtében az értékesítés összességében 
26%-kal gyarapodott. Az 566,3 milliárd forint értékű forgalom héttizede irányult külföldre, ami 
mind a régiós, mind az országos exportorientációnál kedvezőbb. 

 



www.ksh.hu 

4 

2. ábra 

A 49 fő feletti megyei székhelyű vállalkozások 
termelésének és értékesítésének megoszlása létszámkategóriánként, 2010 
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A termelési érték és az értékesítés egyaránt 62%-át a legalább 500 főt alkalmazó 
vállalkozások állították elő, növekedésük mértéke mindkét relációban meghaladta a megyei 
átlagot. Legszámottevőbb fejlődés a 250-499 fős nagyvállalatoknál következett be, akik a 
termelésnek és az árbevételnek is a 17%-át adták. Körükben a megtermelt áru értéke 42%-kal, 
az eladásukból származó bevétel négytizeddel gyarapodott egy év alatt. Termékeik több mint 
kilenctizede került külföldre. Az ipari teljesítményhez 21%-ban hozzájáruló 50-249 fős 
középvállalkozások bevételének 52%-a a belföldi piacokról származott. 

A Heves megyei ipar mutatóit két nemzetgazdasági ághoz tartozó vállalkozások határozták 
meg, melyek teljesítménye 2010-ben ellentétes irányban változott. A termelési érték 17%-át 
előállító villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás ág termelése 3,5; értékesítése  
– mely szinte teljes mértékben a hazai piacra irányult – 3%-kal esett vissza az előző évhez 
képest. A feldolgozóipar azonban, mely az összes kibocsátás és az értékesítés 83%-át 
biztosította, mindkét területen a megyei átlagot meghaladó mértékű fejlődést mutatott  
(36; illetve 34%). Ebben nagy szerepet játszott a termelés közel 49%-át adó számítógép, 
elektronikai, optikai termékek gyártása, ahol az ipari produktum és az árbevétel volumene is  
13-szorosára nőtt egy év alatt, elsősorban a külföldi vevők elektronikai áramköri kártya iránti 
nagymértékű keresletbővülése következtében. 

A feldolgozó ipari termékek 23%-át adó járműgyártás teljesítménye jelentősen elmaradt az 
előző évitől, 2010-ben kisebb értékben állított elő (48%-kal) és értékesített (49%-kal) 
termékeket. A járműgyártás termelésének 94%-át kibocsátó közúti jármű, járműmotor 
alkatrészeinek gyártása a dekonjunktúrával leginkább érintett terület, teljesítménye az előző 
évinek a felére esett vissza. A könnyűipari ágazatok számára sem volt kedvező a 2010-es év, 
az élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása 8,7; a textília, ruházat, bőr és bőrtermékeké 15%-kal 
alatta maradt a 2009. évinek. Az alkalmazásban állók száma az év során csak a gépiparba 
sorolt ágazatok esetében emelkedett, kivételt képez a járműgyártás, ahol 59%-os létszám-
csökkentés történt. 

Építőipar 

Az építőipari termelés volumene – a legalább 5 főt foglalkoztató Heves megyei székhelyű 
építőipari vállalkozások adatai alapján – 2010-ben csak a III. negyedévben ért el kis mértékű, 
1,7%-os növekedést az előző év azonos időszakához képest. A többi negyedévben telje-
sítménye csökkent, melynek eredményeként kibocsátása január-decemberben összességében 
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17%-kal maradt el az előző évi magas bázistól. A visszaesés mértéke összehasonlító áron a 
főváros, Nógrád és Veszprém megyék után a negyedik legnagyobb.  Az építőipari vállalkozások 
a vizsgált időszakban 39,6 milliárd forint termelési értéket állítottak elő, mely egy lakosra vetítve 
127,7 ezer forintot tett ki. A mutató értéke mind a régió, mind az országos átlagnál kedvezőbb 
(45,1; illetve 6,2 ezer forinttal). 

Az építőipari cégek termelési értékének 74%-a egyéb építmények építéséből származott, 
fennmaradó kapacitásukat pedig épületek kivitelezésére fordították. Mindkét építményfőcsoport 
volumenében csökkenés következett be 2009-hez képest, bár az épületek esetében kisebb 
mértékű a visszaesés (8,3%-os), a III. negyedévi 7,3%-os fellendülésnek köszönhetően.  

Az építőipari termelés ágazatok szerinti összetételében továbbra is az egyéb építmények 
építésével foglalkozó cégek szerepe a meghatározó, több mint 24,5 milliárd forint értékben  
– mely az össztermelés 62%-a – végeztek építési-szerelési munkákat 2010-ben. Teljesítményük 
jelentősen, 23%-kal esett vissza az előző évhez képest, elsősorban a 92%-os részarányt 
képviselő út, autópálya építés szakágazat volumenének 22%-os csökkenése következtében.  
Az út, autópálya építést 94%-ban a legalább 50 főt foglalkoztató közép- és nagyvállalatok 
végezték el, melyek kapacitását ezek az építési-szerelési munkák 92%-ban kötötték le. 

2. tábla 

Az építőipari termelés ágazatok szerint, 2010 

Épületek építése  Egyéb építmények 
építése Összesen 

Megnevezés 
millió Ft előző év 

= 100,0a) millió Ft előző év = 
100,0a) millió Ft előző év = 

100,0a) 

Új szerződések 
értéke,  

előző év = 
100,0a) 

Épületek építése 5 426 92,7 1 325 84,5 6 751 90,9 88,5 
Egyéb építmény 
építése 227 124,2 24 290 76,3 24 517 76,6 62,1 
Speciális szaképítés 4 665 89,6 3 656 119,0 8 321 100,5 – 
Összesen 10 318 91,7 29 271 80,3 39 589 83,0 66,3 

a)Összehasonlító áron. 
 

A speciális szaképítés ágazat termelése az év során kis mértékben, 0,5%-kal emelkedett.  
Az ágazaton belül legnagyobb értékben, 3,4 milliárd forint összegben épületgépészeti szerelést 
végeztek, melynek volumene 12%-kal maradt el a 2009. évitől. 2010-ben az eredményesség-
romlást némileg enyhítette, hogy az ágazat teljesítményének 28%-át kitevő egyéb speciális 
szaképítés szakágazatban 46%-kal nőtt a kivitelezett munkák értéke. Bontást, építési terület 
előkészítést 1,6; befejező építést pedig közel 1 milliárd forint értékben teljesítettek. 
Összehasonlító áron számolva előbbi 7,5; utóbbi 10%-kal kisebb, mint az előző évben. A spe-
ciális szaképítésben 62%-ban a 10-49 fős kisvállalkozások vettek részt. 

Heves megye építőipari össztermelésének 17%-át előállító épületek építése ágazat 
teljesítményét szinte teljes egészében a lakó- és nem lakó épület építése alágazat határozta 
meg, itt 2%-os visszaesés mellett 6,7 milliárd forint árbevétel keletkezett. 

A megfigyelt vállalkozások 2010-ben építőipari munkák elvégzésére – összehasonlító áron – 
34%-kal kisebb értékben írtak alá új szerződéseket, mint egy évvel korábban. Ezen belül az 
épületek építése főcsoportra vonatkozó vállalások 7,4; az egyéb építmények építésére vonat-
kozók 38%-kal csökkentek. Azonban az 5-9 fős vállalkozások épületek, a 10-49 főt alkalmazók 
egyéb építmények építésére 6,3; illetve 78%-kal több megrendelést kaptak, mint az előző évben. 

Idegenforgalom 

Heves megye idegenforgalma 2010-ben kis mértékben nőtt az előző évhez képest. Az év 
során a megye kereskedelmi szálláshelyei 0,1%-kal több (288,7 ezer) vendéget fogadtak, 
összesen 664,4 ezer vendégéjszakára, mely 1,9%-os bővülést jelentett. Az előző év azonos 



www.ksh.hu 

6 

hónapjához képest 2010 novemberében nőtt leginkább a vendégek érdeklődése a megye iránt, 
ekkor a vendégkör 44; az eltöltött vendégéjszakák száma pedig 49%-kal bővült. Az Észak-
magyarországi régión belül Heves megyét kereste fel a legtöbb látogató, és az eltöltött 
vendégéjszakák száma is itt volt a legmagasabb. A vendégforgalmat erős területi koncent-
ráltság jellemezte, az ide érkezők 44%-át a megyeszékhelyen, Egerben látták vendégül.  

A vendégek 62%-át (178,4 ezer főt), a vendégéjszakák 64%-át (428,3 ezer éjszaka) május-
október hónapokban regisztrálták. Ezen az időszakon belül a látogatók 41%-a a főidényben 
(július-augusztusban) kereste fel a megye kereskedelmi szálláshelyeit, és ekkor foglalták le a 
vendégéjszakák 48%-át. Az elő- és főidényben mind a vendégek, mind a vendégéjszakák 
száma csökkent az előző év azonos időszakához képest, az ideérkezők esetében mérsékelt 
javulás csak az utóidényt (szeptember-októbert) jellemezte. 

A vendégforgalom szerkezete hasonló a korábbi évekéhez, döntően belföldi állampolgárok 
látogattak a megyébe, a külföldiek aránya 12%-ot ért el, ami jelentősen elmaradt az országostól 
(46%). A belföldi vendégkör enyhén, 0,6%-kal bővült 2009-hez képest, a külföldi azonban 3,5%-kal 
visszaesett. Az eltöltött vendégéjszakák száma hasonló irányban, de nagyobb mértékben 
változott (3,3; illetve 5,3%-kal). Az ide látogatók 54%-a négy európai országból: Lengyel-
országból (22%), Németországból (16%), Szlovákiából (9%) és Csehországból (7%) érkezett, 
és döntő többségük (55%-uk) a háromcsillagos szállodák szolgáltatásait vette igénybe. 

3. ábra 

A kereskedelmi szálláshelyek vendégforgalmának változása, 2010 
(előző év =100,0) 
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A vendégek 2010-ben átlagosan 1,9%-kal hosszabb időt (2,3 vendégéjszakát) töltöttek el a 
megyében, mint egy évvel korábban; ezen belül a külföldiek átlagosan 2,7; a belföldiek  
2,2 vendégéjszakára maradtak. Míg országosan a kereskedelmi szálláshelyek férőhelyeinek 
kihasználtsága 3,6%-kal növekedett, addig Heves megyében 4,4%-os csökkenés következett 
be. Az átlagos férőhely kihasználtságot (18%-ot) csak a szállodák haladták meg, itt 33%-ot ért 
el. Ezen belül a gyógy- és wellness szállóknak sikerült legjobban érvényesíteni a lehetőségeiket 
(61; illetve 35%-ban).  

2010-ben mind a külföldi, mind a belföldi turizmus elsősorban a szállodákba irányult, melyet 
a vendégek 67%-a vett igénybe. Ezen belül a háromcsillagos szállodák és a wellness-szállók 
vendégforgalma volt kiemelkedő. A szállodák és a turistaszállók kivételével minden szállás-
típusnál visszaesett a forgalom, legnagyobb mértékben a kempingekben és a panziókban. 
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Előbbinél a vendégszám 39%-os fogyása az eltöltött vendégéjszakák számának 37%-os 
csökkenésével járt együtt; utóbbinál 19; és 17%-os volt a mérséklődés. Az átlagos tartózkodási 
idő 1,9; és 2,6 vendégéjszaka között szóródott, legalacsonyabb az ifjúsági szállókban, 
legmagasabb az üdülőházakban volt. 

3. tábla 

A kereskedelmi szálláshelyek bruttó bevételeinek megoszlása, 2010 

Összes bevétel ebből 

szállásdíj vendéglátás 
Megnevezés 

ezer Ft 
előző év = 

100,0 ezer Ft 
előző év = 

100,0 
ezer Ft 

előző év 
= 100,0 

Szálloda 6 447 988 106,7 3 276 359 107,0 1 538 330 82,1

Panzió 831 023 81,4 359 951 75,5 416 051 81,8
Turistaszálló 144 488 99,3 102 305 92,0 36 553 107,5
Ifjúsági szálló 89 789 97,3 72 338 107,1 11 951 49,2
Üdülőház 144 356 98,3 98 246 95,9 42 505 98,2
Kemping 22 289 65,4 16 871 68,4 5 224 56,7
Összesen 7 679 933 102,7 3 926 070 102,1 2 050 614 82,3

 
Heves megye kereskedelmi szálláshelyein 2010-ben 7,7 milliárd forint bruttó árbevételt 

realizáltak, mely 2,7%-kal haladta meg az egy évvel korábbit. Az összes bevétel 51%-a 
szállásdíjból származott, melynek értéke 2009-hez képest 2,1%-kal emelkedett. A bruttó 
összárbevétel 27%-át a vendéglátás bevétele tette ki, értéke jelentősen, 18%-kal elmaradt az 
egy évvel korábbitól. 2010. évben 4,3%-kal kisebb, azaz 1,5 milliárd forint értékben váltottak be 
üdülési csekket és a belföldi bruttó szállásdíjak 45,6%-át egyenlítették ki ebben a formában. 

Gazdasági szervezetek 

Heves megyei székhellyel 2010. december 31-én az országosan nyilvántartott 1,7 millió 
gazdasági szervezet 2,9%-át regisztrálták. Számuk 2,2%-kal emelkedett az előző év azonos 
időpontjához képest. A növekedés mértéke szinte megegyezett az Észak-magyarországi régió 
átlagával, de elmaradt az országostól (3,3%). A gazdasági szervezeteken belül döntő hányadot 
képviselő (94%) vállalkozások száma az átlaghoz hasonlóan, szintén 2,2%-kal nőtt. 
Költségvetési és társadalombiztosítási szervet 63-mal, nonprofit szervezetet 42-vel többet 
jegyeztek be, mint egy évvel korábban. A vállalkozói aktivitás a régión belül Heves megyében 
(152) a legmagasabb, az ezer lakosra jutó vállalkozások száma azonban 13-mal elmaradt az 
országostól. 

A regisztrált vállalkozások gazdálkodási forma szerinti megoszlása hasonló, mint  
2009. december 31-én: háromnegyedük egyéni, egynegyedük társas vállalkozásként szerepelt 
a nyilvántartásban. Előbbiek száma 1,4; utóbbiaké 4,6%-kal gyarapodott. A társas vállalkozások 
89%-át két gazdálkodási formában jegyezték be: korlátolt felelősségűként vagy betéti 
társaságként. Előbbiek száma 11%-kal bővült, utóbbiaké 5,5%-kal csökkent az előző év 
végéhez képest. Részvénytársasági formában 80 vállalkozás működött, háromtizedük a 
feldolgozóiparban. 

Az egyéni vállalkozók mindössze 35%-a rendelkezett vállalkozói igazolvánnyal, számuk 
1,9%-kal nőtt; adószámot 1,1%-kal több magánszemély váltott ki, mint egy évvel korábban.  
A regisztrált egyéni vállalkozásokon belül a mellékfoglalkozásúak aránya a legmagasabb, 
négytized, míg a főfoglalkozásúként és a nyugdíj mellett vállalkozók egyaránt háromtizedet 
képviseltek. Mellékfoglalkozásként 3%-kal, főfoglalkozásként 0,8%-kal többen választották ezt a 
tevékenységi formát. A nyugdíj mellett vállalkozók száma azonos szinten maradt az előző 
évivel. 
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Gazdasági szektorok szerint az iparban nagyobb mértékű, 55%-os a társas vállalkozások 
aránya, a mezőgazdaságban és a szolgáltatások területén az egyéni vállalkozások a jellem-
zőbbek (97; illetve 66%-ban). Főtevékenység szerint vizsgálva a legtöbb társas vállalkozást a 
kereskedelemben hozták létre, arányuk 22%-ot ért el. Számukat tekintve a legjelentősebb 
növekedés a pénzügyi szolgáltatás területén (9,5%) következett be. Csökkenést három 
nemzetgazdasági ágban – a víz- és hulladékgazdálkodás, az adminisztratív szolgáltatás és az 
oktatás esetében – regisztráltak, mértékük 14; 3,1; illetve 1,5%-ot tett ki. 

Az egyéni vállalkozások 47%-a a mezőgazdasághoz kötődött, az ingatlanügyletek ágban 
12%-ot képviseltek (itt 2,2; illetve 2,3%-os bővülés történt). Legnagyobb mértékű gyarapodást a 
művészet és szabadidő (7,3%-os) ágban, visszaesést pedig a bányászatban figyelhettünk meg, 
utóbbiban a számuk az előző évi háromnegyedére esett vissza.  

Beruházás 

A Heves megyei székhellyel működő gazdasági szervezetek 2010-ben 59,5 milliárd 
forintot fordítottak új tárgyi eszköz beszerzésre, illetve a meglévők fejlesztésére, ez folyó áron 
8,1%-kal haladta meg a 2009-es értéket. Egy lakosra 191,8 ezer forint teljesítményérték jutott, 
mely az országos 63%-a. 

4. ábra 

A beruházás megoszlása létszámkategória és 
anyagi-műszaki összetétel szerint, 2010 
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A beruházási kedv élénkülését jelzi, hogy az invesztálások értéke negyedévről 
negyedévre nőtt, az új beruházások 34%-a az év utolsó három hónapjában valósult meg. 
Ugyanakkor a befektetések összege folyó áron az első három negyedévben bővült az előző év 
azonos időszakához képest, július-szeptember hónapok között kiemelkedően, 52%-kal.  
Az október-decemberi időszakban azonban 15%-os csökkenés következett be 2009. IV. 
negyedévéhez képest. Az összes új beruházás harmadát, az ipari beruházás 62%-át a legalább 
500 főt foglalkoztató nagyvállalatok valósították meg. Közel 15,4 milliárd forint értékben 
hajtottak végre fejlesztéseket az 50-249 fős középvállalatok is, a művészeti és szabadidős célú 
befektetések 86%-a származott tőlük. 

A fejlesztési források fele az iparban került felhasználásra (2009-ben még a 62%-a), 
melynek héttizede a feldolgozóiparban realizálódott. Az ipari befektetések értéke folyó áron 
13%-kal csökkent 2009-hez képest, ebből az energiaipari beruházások összege az előző 
évinek a 48%-ára esett vissza. Ellenben az invesztíció értéke jelentősen növekedett egyes 
szolgáltató ágakban, különösen a művészet és szabadidő, az oktatás, valamint a szállítás és 
raktározás területén. Anyagi-műszaki összetétel szerint 2010-ben az új beruházások 55%-a 
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gépberuházás volt, a feldolgozóiparban ez az arány kilenctizedet tett ki. A gépek, berende-
zések, járművek importálása és belföldi piacon történő beszerzése is csökkent egy év alatt  
(14; illetve 18%-kal), de még mindig jelentős ezen belül (64%-os) a külföldi behozatal aránya. 
Az épületek és egyéb építmények létesítésére és korszerűsítésére 69%-kal nagyobb összeget 
invesztáltak a befektetők, mint 2009-ben. 

Áralakulás 

Az ipari termelői árak 2010. évben átlagosan 4,5%-kal, az exportértékesítés 1,9%-kal, a 
belföldi értékesítés 7,3%-kal emelkedett az előző évhez képest. A feldolgozóiparban árnöve-
kedés (3,1%) következett be, főleg a kokszgyártás, kőolaj-feldolgozás (25,7%), a vegyi anyag-, 
termék gyártás (15,2%), a kohászat és a fémfeldolgozás (9,2%), valamint a villamos 
berendezés gyártás (3,7%) területén. A textil- és bőriparban (1,7%), a fa-, papír-, és nyomda-
iparban (1,6%), az élelmiszeriparban (1,3%), a járműgyártásban (0,7%), valamint a számítógép, 
elektronikai, optikai termékek gyártásában (0,6%) árcsökkenés figyelhető meg. Az ipari átlagot 
meghaladó volt az emelkedés a villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás (8,7%) 
területén.  

Az építőipar termelői árai 2010-ben 1,1%-kal haladták meg az előző évit. A speciális 
szaképítés ágazaté 1,3%-kal, az egyéb építmények ágazaté 1,1%-kal, az épületek építése 
ágazaté 0,5%-kal növekedett. 

A fogyasztói árak 4,9%-kal emelkedtek a vizsgált időszakban. Az átlaghoz képest jelentő-
sebben nőtt az egyéb cikkek, üzemanyagok (8,8%), a szeszes italok és dohányáruk (8,2%) és a 
háztartási energia (6,3%) ára, míg kisebb mértékű áremelkedést lehetett megfigyelni a 
szolgáltatások (4,3%), az élelmiszerek (3,2%) és a tartós fogyasztási cikkek (0,2%) körében.  
A ruházkodási cikkek árai (0,4%-kal) viszont csökkentek az egy évvel korábbihoz képest.  

A mezőgazdasági termékek termelői árai 2010-ben 16,8%-kal haladták meg az egy évvel 
korábbit, ezen belül a növényi termékek 27,6%-kal, az élő állatok és állati termékek árai  
1,8%-kal növekedtek. A növényi termékek csoportján belül kiemelkedő volt a gyümölcsfélék 
(51,3%-kal); a burgonya (34,2%-kal) és a gabonafélék (32,5%-kal) termelői árainak emelke-
dése. Nőtt az élő állatok és állati termékeken belül a tej (13,6%), a vágómarha (8,8%) és a 
vágóbaromfi (1%) ára. A vizsgált időszakban a vágósertésért 6%-kal és az étkezési tyúktojásért 
0,2%-kal fizettünk kevesebbet, mint 2009-ben.  

Népmozgalom 

Heves megye lakónépessége 2011. január 1-jén – előzetes adatok alapján – 308 ezer fő volt, 
az ország népességének 3,1%-a. Mivel 2010-ben a halálozások száma 74%-kal meghaladta az 
élveszületésekét, a megye népessége a természetes népmozgalmi folyamatok következtében 
1950 fővel csökkent a 2010. év elejéhez képest. A természetes népességfogyás mértéke  
7,8%-kal növekedett az előző évhez képest, ami alatta maradt az Észak-magyarországi régió 
és az ország átlagának is (15; illetve 18%). 

Az előzetes adatok alapján a megyében 2009-hez képest 5,1%-kal kevesebb, 2650 gyermek 
jött a világra, a halálozások száma azonban változatlanul 4600 fő volt. A legtöbb élveszületés 
(697) 2010 január-márciusában történt, ez 4,8%-kal meghaladta az előző év azonos időszakát. 
Legkevesebb, 605 gyermeket a II. negyedévben anyakönyveztek, mely 13%-os csökkenést 
jelentett 2009. április-júniushoz viszonyítva. Az év január-júniusában a halálesetek száma még 
6,8%-kal alacsonyabb volt, mint egy évvel korábban, azonban a II. félévben már 7,5%-kal 
többen vesztették életüket. A megyében 10 egy éven aluli gyermek halálát regisztrálták, ezer 
élveszületésre 4 csecsemőhalálozás jutott, mely kedvezőbb a hazai (5) és a régió (6) átlagánál 
is. Ezer lakosra 8,5 élveszületés és 14,8 halálozás jutott. A fajlagos mutatók értékei mind 
országosan, mind régiós szinten ennél kedvezőbbek voltak.  
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5. ábra 

A fontosabb népmozgalmi események számának alakulása, 2010 
előző év azonos időszaka = 100, 0 
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A vizsgált időszakban 940 házasságot kötöttek, 7,5%-kal kevesebbet, mint 2009-ben.  
A legtöbb pár (424) július-szeptember hónapokban állt anyakönyvvezető elé. Az előző év 
azonos időszakához képest csak 2010. IV. negyedévében nőtt a házasulandók száma, ekkor 
közel negyedével. 

Foglalkoztatottság, keresetek, munkaerő-piaci folyamatok 

A KSH munkaerő-felmérés adatai alapján 2010. IV. negyedévben Heves megye 15-74 éves 
népességéből 125,2 ezren voltak jelen a munkaerőpiacon, melynek 89%-a foglalkoztatott volt, 
számuk 2,2%-kal 110,9 ezer főre emelkedett az előző év utolsó negyedévéhez képest. 
Kedvező tendencia, hogy a foglalkoztatottak számának növekedése mellett az év utolsó három 
negyedévében az előző év azonos időszakához képest csökkent a munkanélküliek száma, 
október-decemberben 6,5%-kal voltak kevesebben, mint egy évvel korábban. 2010. IV. 
negyedévben a legkedvezőbb foglalkoztatási arány (46,7%) és munkanélküliségi ráta (11,4%) 
az Észak-magyarországi régión belül Heves megyét jellemezte, előbbi mutató értéke az év 
során negyedévről negyedévre javult, utóbbié azonban október-decemberben 0,8 százalék-
ponttal romlott a III. negyedévhez képest. Az aktivitási arány (52,7%) a régiós átlagot  
1,2 százalékponttal meghaladta, de az országos átlagot (55,5%) nem érte el. A munkaképes 
korú népességen belül 3,3 ezer fővel, 112,2 ezerre csökkent a gazdaságilag inaktívak száma 
2009. IV. negyedévéhez képest. 

Az intézményi adatgyűjtés alapján Heves megyében 2010-ben a legalább 5 főt foglalkoztató 
megyei székhelyű vállalkozásoknál, létszámnagyságtól függetlenül a költségvetési és társa-
dalombiztosítási intézmények, valamint a kijelölt nonprofit szervezeteknél átlagosan mintegy 
60,3 ezer fő állt alkalmazásban, ezek 63%-a a versenyszférában, 31%-a költségvetési 
szerveknél. Számuk összességében 0,9%-kal emelkedett az előző évhez képest. Ezen belül a 
versenyszférában 4,9%-kal kevesebben, a költségvetésiben pedig – a közmunkaprogram 
lehetőségeinek kibővítése következtében a fizikai foglalkoztatás növelésével – 5,2%-kal többen 
dolgoztak, mint 2009-ben. A vizsgált időszakban közel 6,4 ezer fő részmunkaidőben állt 
alkalmazásban, számuk 1,4%-kal nőtt egy év alatt, mely az országostól 1,7 százalékponttal 
elmaradt. Az alkalmazásban állók hattizede fizikai foglalkozású, körükben 0,8%-os létszám-
bővítést hajtottak végre; a szellemi foglalkozásúaknál 1,1%-ost. 
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Nemzetgazdasági áganként vizsgálva megállapítható, hogy 2010-ben az alkalmazásban 
állók legnagyobb hányadát, 35%-át, az iparban foglalkoztatták, ahol 2,6%-kal kevesebben 
jutottak munkalehetőséghez, mint egy évvel korábban. A létszám 13; illetve 12%-át jelentő 
egészségügyi szolgáltatási és oktatási ágakban emelkedett az alkalmazásban állók száma 
(53,4; illetve 5,1%-kal). A legnagyobb létszámcsökkentésre (42%-os) az ingatlanügyletek ágban 
került sor. 

A teljes munkaidőben foglalkoztatottak havi bruttó átlagkeresete 2010. évben 181,6 ezer 
forintot tett ki, ami az Észak-magyarországi régió átlagát 14,9 ezer forinttal meghaladta, de az 
országosnak csak a kilenctizedét érte el. A versenyszférában dolgozók esetében a megyei 
átlag feletti, a költségvetési szerveknél átlag alatti keresetek érvényesültek. A havi bruttó 
átlagkereset összességében 2,7%-kal emelkedett, ezen belül a versenyszférában 5,6%-kal ke-
restek többet, a költségvetési szerveknél azonban 3,2%-os csökkenést mutattak ki. A fizikai 
dolgozók körében azonban mindkét szektorban béremelést hajtottak végre. A termelő 
ágazatokat vizsgálva legmagasabb havi bruttó átlagkeresetet az iparban – ezen belül az 
energiaiparban (397,1 ezer forint) – alkalmazásban állók kaptak, legkevesebbet pedig a 
bányászati dolgozók keresetek. A szolgáltató szektorban legnagyobb növekedés az információ 
és kommunikáció ágban, csökkenés pedig az ingatlanügyletek területen következett be  
(26;  illetve 16%). 

6. ábra 

A havi nettó átlagkeresetek összegének változása negyedévente, 
előző év azonos időszaka = 100,0 
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A havi nettó átlagkereset összege 2010. január-decemberben 122,1 ezer forint volt, mely 
7,8%-kal felülmúlta az előző évit. A nettó keresetek reálértéke – 4,9%-os inflációs ráta mellett – 
összességében 2,8%-kal emelkedett; ezen belül a fizetések vásárlóértéke a költségvetési 
szféránál 0,3%-kal csökkent; a versenyszférában pedig 4,2%-kal javult. 

Az alkalmazásban állók átlagos havi munkajövedelme az országosnak 90%-a, azaz  
193,3 ezer forint, összege 2,7%-kal haladta meg a 2009. évit. Az egyéb munkajövedelem 
aránya átlagosan 6,1%-ot képviselt, kiugróan magas a szállítás és raktározás területén (11%), 
az építőiparban (10%), valamint a közigazgatásban (9,2%). 

A Foglalkoztatási és Szociális Hivatal adatai szerint Heves megyében 2010. december végén 
21 218 fő álláskereső szerepelt a nyilvántartásban. Számuk az országosnál nagyobb 
mértékben, 6%-kal csökkent az előző év végéhez képest. Az álláskeresők 46%-a nő, 15%-a  
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25 éven aluli, 9,4%-a pályakezdő volt. Az álláskeresők között magas a csak alapfokú és szak-
munkás végzettséggel rendelkezők aránya, együttesen 15,5 ezer főt képviseltek. 2010 végén 
17%-kal több, azaz 276 bejelentett betöltetlen álláshelyre várták a jelentkezőket, melynek  
78%-a fizikai jellegű volt. Így némileg javultak az elhelyezkedési lehetőségek, ugyanis az egy 
álláshelyre jutók száma 2009 decemberéhez képest 131-ről 77-re esett vissza. Az álláskeresési 
járadékban részesülők száma több mint háromtizedével, 3702 főre mérséklődött, álláskeresési 
segélyt pedig 0,5%-kal több, 2852 fő kapott 2010. december végén. Rendelkezésre állási 
támogatást 7732 főnek nyújtottak. Az aktív foglalkoztatáspolitikai eszközzel támogatottak 
állománya 8,6%-kal csökkent. 

Lakásépítés 

Heves megyében 2010-ben 257 lakás épült és 61 szűnt meg, 34%-kal kevesebb lakásra 
adtak ki használatbavételi engedélyt, és 39%-kal csökkent a megszűnt lakások száma az előző 
évhez képest. Az év során új lakásépítési engedélyt a 2009. évinek csupán a felére adtak ki. 
Tízezer lakosra 8,3 épített lakás jutott, mely az Észak-magyarországi régió és az ország 
átlagánál is alacsonyabb volt (8,9; illetve 20,8).  

A lakások többségét, 79%-át természetes személyek építették, és mindössze 16%-át vállal-
kozások. Előbbi az előző évinek 66; utóbbi 55%-ára esett vissza. Központi költségvetési szerv 
12 lakás kivitelezésére adott megbízást, egyéb építtető által pedig egy készült el. Az építtetők 
62%-a családi házas, 32%-a többszintes, többlakásos formát választott. Az új lakások 
többsége, 63%-a 3, illetve 4 szobával épült. A 2010-ben elkészült lakások 13,4 százalékponttal 
kisebb arányban (65%-ban) épültek saját használatra, és 5,9 százalékponttal nagyobb 
arányban (28%-ban) értékesítésre, mint 2009-ben. Az átadott lakások – négy kivételével – 
csatlakoztak a közüzemi ivóvízhálózathoz, 91%-uk pedig a közműves csatornahálózathoz is. 

 
4. tábla 

Lakásépítés, - megszűnés és a kiadott építési engedélyek számának alakulása, 2010 

Lakásépítési engedélyek Használatba vett lakások Megszűnt lakások 
Megnevezés 

száma 
előző év = 

100,0 
száma 

előző év = 
100,0 

száma előző év = 100,0 

Eger 104 78,2 110 139,2 14 66,7 
Többi város 28 22,0 36 36,4 19 73,1 
Község 93 50,3 111 52,1 28 52,8 
Heves megye összesen 225 50,6 257 65,7 61 61,0 

Észak-Magyarország 673 55,1 1 071 73,2 462 106,0 

ORSZÁG 17 353 61,1 20 823 65,1 2 549 61,6 
 

2010-ben a lakások 43%-a épült a községekben. A városokban 146 darab készült el, ennek 
több mint háromnegyede Egerben, mely az egy évvel korábbinál 39%-kal több. Az év során 
történt lakásmegszűnések oka 85%-ban az avulás volt. A megszűnt lakások 46%-a még  
1920–1944 között, közel a harmada 1945 és 1960 között épült. 

Közúti közlekedési balesetek 

Magyarországon a közúti közlekedési balesetek száma 2006-tól csökkenő tendenciát mutat. 
2010-ben előzetes adatok alapján közel 9%-kal kevesebb személysérüléses közúti közlekedési 
baleset fordult elő, mint egy évvel korábban. 

Heves megye közútjain 2010-ben összesen 457 személyi sérüléses közúti baleset követke-
zett be, ebből 26 halállal, 177 súlyos, 254 könnyű sérüléssel járt. A súlyos sérüléses közúti 
közlekedési balesetek 2,3%-kal gyakrabban, a könnyű sérüléssel járó balesetek 4,9%-kal 
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ritkábban fordultak elő, mint egy évvel korábban; halálos kimenetelű balesetet ugyanannyit 
regisztráltak, mint az előző évben. Az ittas járművezetők 2010-ben 61 közúti közlekedési 
balesetet (13%) okoztak, ami 3,2%-kal kevesebb, mint 2009-ben. 

Heves megye útjain a közúti közlekedési baleseteket előidéző leggyakoribb ok a járművezető 
hibájából adódott (96%): ezen belül legtöbb esetben a sebesség nem megfelelő alkalmazása 
(45%), a szabálytalan irányváltoztatás, haladás és kanyarodás (22%), az elmulasztott elsőbb-
ségadás (19%), szabálytalan előzés (5,3%) valamint a figyelmetlen, gondatlan vezetés (2,5%) 
miatt következett be. A gyalogosok hibája pedig 3,9%-ban nevezhető meg okként.  

2010. év során Heves megyében 605-en szenvedtek személysérüléses közúti közlekedési 
balesetet, ebből 28 személy vesztette életét, 201-en súlyosan, 376-an pedig könnyen sérültek 
meg. Ez összességében 11%-os csökkenést eredményezett, ezen belül a meghaltak száma 
nem változott, a súlyosan sérülteké 2,9; a könnyen sérülteké pedig 16%-kal visszaesett az 
előző évhez képest. 2010-ben 20 sérült jutott tízezer lakosra, szemben a 2009. évi 22 fővel. 

 
7. ábra 

A közúti közlekedési balesetek számának alakulása a baleset kimenetele szerint 
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Táblázatok 

Összehasonlító adatok (megye – régió – ország) 

2010. I- IV. negyedév 

Borsod-
Abaúj-

Zemplén 
Heves Nógrád 

Megnevezés 

megye 

Észak-
Magyar-
ország 

Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa) 685 308 202 1 195 9 986

Népesség indexe 98,9 98,9 98,6 98,8 99,7
Ipar 

Termelés volumenindexeb) 116,4 124,9 110,3 118,0 110,7
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 2 393,4 2 032,9 781,7 2 028,2 2 044,4

Termelés volumenindexec) 120,6 127,1 112,7 121,8 111,2

Értékesítés volumenindexec) 116,0 125,6 111,7 118,1 108,3
Ezen belül: belföldi  99,6 96,6 87,2 98,5 98,2

export 128,1 143,7 117,7 131,1 116,3

Értékesítésből az export aránya, % 63,6 70,4 84,6 66,7 60,0
Építőipar 

Építőipari termelés volumenindexed) 105,2 83,0 77,9 93,1 91,1

Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 77,3 127,7 32,0 82,7 121,5
Turizmus 

Vendégek száma, ezer 280,7 288,7 43,8 613,2 7 304,0
Vendégek számának indexe 92,3 100,1 97,2 96,2 101,9

Vendégéjszakák száma, ezer 642,1 664,4 103,5 1 409,9 19 030,7

Vendégéjszakák számának indexe 92,2 101,9 107,5 97,6 101,5
Regisztrált vállalkozásoke) 

Regisztrált vállalkozások száma  74 116 46 904 22 791 143 811 1 644 484

Regisztrált vállalkozások számának indexe  102,0 102,2 102,1 102,1 103,3

1000 lakosra jutó vállalkozás 108 152 113 120 165
Beruházás 

Teljesítményérték, millió Ft 140 800 59 463 16 200 216 463 3 046 671

Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 204,4 191,8 79,8 180,1 304,7
Gazdasági aktivitásf) 

Aktivitási arány, %  51,4 52,7 50,0 51,5 55,5
Foglalkoztatási arány, % 42,7 46,7 41,0 43,5 49,5

Munkanélküliségi ráta, % 16,9 11,4 18,1 15,6 10,8
Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 

Alkalmazásban állók   
száma, ezer fő 137,2 60,3 32,8 230,4 2 701,8

számának indexe 105,3 100,9 101,6 103,6 101,5

havi bruttó átlagkeresete, Ft 163 464 181 631 152 998 166 706 202 576
havi bruttó átlagkeresetének indexe 101,0 102,7 101,0 101,4 101,4

havi nettó átlagkeresete, Ft 112 459 122 071 107 066 114 195 132 628

havi nettó átlagkeresetének indexe 106,1 107,8 105,9 106,5 106,9
Lakásépítés 

Épített lakás 668 257 146 1 071 20 823

Épített lakások indexe 75,3 65,7 78,5 73,2 65,1

Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 9,7 8,3 7,2 8,9 20,8

a) 2011. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján, IV. negyedévi adatok.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól 
függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2010 

Heves megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 
Országosan, 

I-IV. n. év 

Ipari termelés értékea), millió Ft 143 039 300 584 462 776 630 198 20 444 149

előző év azonos időszaka = 100,0 130,0 129,2 127,1 124,9 110,7

Ipari termelés értékeb), millió Ft 130 055 272 213 417 193 567 323 18 664 223

előző év azonos időszaka = 100,0 134,6 133,4 129,8 127,1 111,2

Ipari értékesítésb), millió Ft 129 145 271 948 414 324 566 267 21 512 440

előző év azonos időszaka = 100,0 130,7 130,3 127,5 125,6 108,3

Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 40 039 79 851 121 645 167 707  8 611 165

előző év azonos időszaka = 100,0 99,1 95,1 95,0 96,6 98,2

export, millió Ft 89 106 192 098 292 679 398 559 12 901 275

előző év azonos időszaka = 100,0 152,6 154,0 148,7 143,7 116,3

Építőipari termelés értékec), millió Ft 4 321 15 874 30 335 39 589 1 215 279

előző év azonos időszaka = 100,0 66,4 76,2 86,6 83,0 91,1

Épített lakások száma 64 115 164 257 20 823

előző év azonos időszaka = 100,0 95,5 89,8 80,0 65,7 65,1

Megszűnt lakások száma 19 30 38 61 2 549

előző év azonos időszaka = 100,0 118,8 73,2 69,1 61,0 61,6

Kiadott lakásépítési engedélyek száma 46 95 139 225 17 353

előző év azonos időszaka = 100,0 27,9 29,0 35,8 50,6 61,1

Élveszületések száma 697 1 302 1 991 2 650 90 350

előző év azonos időszaka = 100,0 104,8 95,7 94,5 94,9 93,7

Halálozások száma 1 152 2 245 3 330 4 600 130 450

előző év azonos időszaka = 100,0 89,9 93,2 97,1 100,0 100,0

Természetes szaporodás, fogyás (–) 455 943 1 339 1 950 40 100 

előző év azonos időszaka = 100,0 73,9 89,9 101,1 107,8 118,0

A kereskedelmi szálláshelyek 
vendégéjszakáinak száma 106 145 267 593 521 875 664 400 19 030 734

előző év azonos időszaka = 100,0 107,9 99,1 99,2 101,9 101,5

Ebből: külföldiek 8 705 34 794 79 629 95 041 9 358 373

előző év azonos időszaka = 100,0 80,7 94,9 95,7 94,7 101,4

Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 8 347 22 316 38 999 59 463 3 046 671

Alkalmazásban állók számad) 57 609 59 461 60 262 60 335 2 701 772

előző év azonos időszaka = 100,0 98,6 100,8 101,1 100,9 101,5

Alkalmazásban állók havi bruttó 
átlagkereseted), Ft 184 017 180 305 179 277 181 631 202 576

előző év azonos időszaka = 100,0 107,5 104,2 103,4 102,7 101,4

Alkalmazásban állók havi nettó 
átlagkereseted), Ft 123 605 121 563 120 941 122 071 132 628

előző év azonos időszaka = 100,0 113,4 110,8 108,9 107,8 106,9

Alkalmazásban állók átlagos havi 
munkajövedelmed), Ft 194 136 191 521 190 654 193 342 215 896

előző év azonos időszaka = 100,0 107,0 104,2 103,5 102,7 101,4

 

a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató 
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2010 

Heves megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 

Országosan, 
IV. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 106,9 108,4 110,0 110,9 3 804,3

előző év azonos időszaka = 100,0 97,2 99,4 100,9 102,2 100,6

Munkanélküliek számaa), ezer fő 16,8 14,1 13,0 14,3 462,1

előző év azonos időszaka = 100,0 100,5 87,3 79,5 93,5 104,5

Gazdaságilag inaktív népesség számaa), 
ezer fő 115,2 115,9 114,9 112,2 3 416,9

előző év azonos időszaka = 100,0 101,1 100,8 100,5 97,1 98,8

Munkanélküliségi rátaa), % 13,6 11,5 10,6 11,4 10,8

Nyilvántartott álláskeresők száma az 
időszak végén 24 385 19 475 19 655 21 218 591 278

előző év azonos időpontja = 100,0 114,4 94,9 94,9 94,0 97,8

Álláskeresési járadékban részesültek 
száma az időszak végén 5 366 3 503 3 240 3 702 115 838

előző év azonos időpontja = 100,0 85,8 56,6 60,9 69,4 74,5

Álláskeresési segélyben részesültek 
száma az időszak végén 2 811 1 636 2 156 2 852 77 324

előző év azonos időpontja = 100,0 171,7 100,9 107,5 100,5 105,6

Rendelkezésre állási támogatásban 
részesültek száma az időszak végénb) 7 560 6 646 6 516 7 732 181 714

előző év azonos időpontja = 100,0 108,4 120,6 115,1 110,7 108,3

 

a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Rendszeres szociális segélyben részesültekkel együtt. 
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További információk, adatok (linkek): 
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